

Arbets- och företagsnämnden

## **Överenskommelse om samverkan mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet**

### **Förslag till beslut**

Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta Storsthlmns rekommendation om överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet. För personer i hemlöshet, som inte är stadigvarande bosatta någonstans, kan det ibland uppstå skilda meningar mellan kommunerna kring var personen ska söka stöd. Överenskommelsen syftar till att ge praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden. Utifrån framkomna behov av revidering har Storsthlm tagit fram ett förslag till reviderad överenskommelse.

Den reviderade överenskommelsen innehåller bland annat tydligare definitioner och förtydliganden av behovet av dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Tillägg har även gjorts kring vistelsekommunens ansvar enligt lag, och kring när och hur en utredning av kommuntillhörighet ska göras.

### **Ärendet**

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet. För personer i hemlöshet, som inte är stadigvarande bosatta någonstans, kan det ibland uppstå skilda meningar mellan kommunerna kring var personen ska söka stöd. Överenskommelsen syftar till att ge kommunerna praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden. Utifrån framkomna behov av förtydliganden har Storsthlm tagit fram ett förslag till reviderad överenskommelse.

Den reviderade överenskommelsen innebär ett antal tydliggöranden för att öka förutsättningarna för samsyn mellan kommunerna. Rekommendationen remitteras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i Storsthlmns styrelse.



Kommunerna fattar beslut enligt gällande delegationsordning. Kommunerna ska meddela sina ställningstaganden till Storsthlm senast den 30 juni 2020.

### **Syftet med överenskommelsen är:**

- att sätta den hjälpbehövande personens behov i fokus och minimera riskerna kopplade till att kommuner är oense om ansvarsfördelningen.
- att underlätta samverkan och dialog mellan länets kommuner gällande personer som flyttar mellan kommunerna.
- att minimera riskerna för tvister mellan kommunerna.

### **Syftet med att uppdatera överenskommelsen bland annat att:**

- att tydliggöra hur kommunerna ska göra utredningar om kommuntillhörighet
- att förtydliga vissa delar i överenskommelsen för att minska risken för olika tolkningar
- att öka samverkan mellan kommunerna för att bryta långvarig bostadslöshet, i synnerhet gällande barnfamiljer

### **Synpunkter på överenskommelsen**

Den föreslagna överenskommelsen ger bättre förutsättningar för Stockholms läns kommuner att uppnå syftet med överenskommelsen och minskar risken för att kommunerna gör olika tolkningar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Överenskommelsen bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Att överenskommelsen efter revideringen blir tydligare nu gynnar barnfamiljer i hemlöshet eftersom risken för tvist mellan kommunerna minskar. Det bör öka förutsättningar för att barn i familjer utan fast bostad snabbare får sin kommuntillhörighet utredd och mindre väntan på att få beslut om tillfälligt boende inom ramen för ekonomiskt bistånd.

### **Handlingar i ärende**

1. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet Dnr KSL/12/0170-103
2. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för hemlösa, rekommendation Dnr KSL/12/0170-103



**NACKA**  
KOMMUN

Pia Stark  
Enhetschef  
Etableringsenheten

Jenny Rivas  
Verksamhetsutvecklare  
Etableringsenheten